



KOLDINGHUS

**S/I Museum Kolding
CVR-nr. 18119897**

Intern årsrapport 2020

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Museumsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Noter	13
Specifikationer	16
Budgetopfølgning	19
Regnskabsskema for indberetning til Slots- og Kulturstyrelsen	20

Museumsoplysninger

1

Museum

S/I Museum Kolding

CVR-nr. 18119897

Hjemstedskommune: Kolding

Direktion

Rune Ottogreen Lundberg

Bestyrelse

Peter Hulweg Christiansen (Formand)

Jesper Elkjær (Næstformand)

Jens Wittrup Willumsen

Jesper Vilstrup

Peder Kristian Damkjær

Jørgen Helge Bøytler

Anne Sophie Mygind Hermansen

Eea Haldan Vestergaard

Morten Teilmann Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bank

Sydbank A/S

Hovedaktivitet

Museets formål er gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling inden for sit ansvarsområde at virke for sikring af Danmarks kulturarv og belyse tilstande og forandringer inden for kunst og kulturhistorien.

Museet skal gøre samlingerne tilgængelige for offentligheden og stille dem til rådighed for forskningen samt udbrede kendskabet til resultatet af såvel museets egen forskning som anden forskning baseret på museets samlinger. Museet kan påtage sig yderligere lokalhistorisk arbejde i andre kommuner, der yder tilskud til museets drift.

Den økonomiske udvikling

Museets drift udviser et overskud på 2.064 t.kr. trods lavere samlet besøgstal for hele året men et højere besøgstal i sommerperioden efter Covid-19 nedlukningen i foråret. Resultatet anses for værende tilfredsstillende. Den ordinære drift har ligeledes været påvirket af lavere udgifter til løn og udstillinger grundet Covid-19 mens entreindtægterne har været højere sammenholdt med 2019.

Overskuddet overføres til egenkapitalen. I forbindelse med den nye ferielov og manglende ferieafvikling i sommerperioden har dette resulteret i en større feriepengeforpligtelse end forventet med en yderligere hensættelse på 538 t.kr. Fra 2019 til 2020 er Koldinghus gået fra at have et momstilgodehavende til en skyldig moms grundet betalingsudskydelsen af moms som følge af Covid-19. Endelig er posten under samlinger og vedligeholdelse steget til 404 t.kr. grundet udgifter til flytteprojekt Museum Kolding

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fra den 1. januar 2021 opsplittes Museet på Koldinghus i to dele som dels bliver til Museum Kolding og dels vil indgå i Kongernes Samling. Museum Kolding vil ligeledes bestå af Christiansfeld Centret og et nyt center på Skamlingsbanken, der åbner den 12. maj 2021 med besøg af Koldings Borgmester Jørn Pedersen og Ane Mærsk Mc-Kinney Uggle fra A P Møller Fonden, der har givet en stor donation til opførelse af centret. Som den første udstilling på Koldinghus i 2021 åbner en udstilling med Dronningens Broderier den 23. april.

Ellers har Covid-19 også skabt usikkerhed for 2021 og en del medarbejdere har været hjemsendt i januar og februar. Siden regnskabsårets afslutning er der også sket en endelig opgørelse af billet tilskuddet i forbindelse med sommerpakken med en yderligere betaling på 1.099 t.kr. som allerede var periodiseret som indtægt i 2020 regnskabet.

Beretning

Den 11. januar 2020 åbnede særudstillingen "Den Flyvende Bøf", en udstilling skabt i samarbejde med den danske sølvsmed og smykkekunstner Marie Louise Kristensen. På udstillingen kunne man opleve hendes fantastiske og finurlige smykkeunivers. Udstillingen blev på grund af Covid-19 forlænget til den 22. november 2020. Denne udstilling er indstillet til prisen Danish Design Award under kategorien Utopia

I weekenderne op til og i selve vinterferien afviklede museet i samarbejde med Dystopia Entertainment for tredje år i træk Haunted Castle. Årets tema var "Blodets Forbandelse". Afviklingen var en stor succes og genererede et lille overskud.

Den 8. marts 2020 åbnede særudstillingen "Art Deco i Strik", en udstilling skabt i samarbejde med kunsthåndværkergruppen Netmaskerne. Udstillingens udstillere havde ladet sig inspirere af Art Deco'ens former og genstande fra museets smykkesamling. Udstillingen blev senere på året vist på Holmegaard Værk på Sjælland. I den forbindelse modtog museet et honorar.

Den 11. marts 2020 midt i forberedelser til "Kongerækken med Jim Lyngvild", ramte Covid-19. Dagen efter stoppede arbejdet med opbygningen og udstillingsåbningen blev udskudt fra april til den 12. juni 2020.

På befrielsesaftenen den 4. maj genoptog museet den fine tradition med at tænde lys i vinduerne. I løbet af aftenen var der lys i de fleste af slottets vinduer, og heldigvis fik arrangementet stor opbakning i hele byen. Under COVID-19 nedlukning, hvor hovedparten af museets medarbejdere var hjemsendt, boostede museet sin digitale tilstedeværelse, med et øget fokus på historisk formidling af både Koldings og museets historie.

Den 12. juni 2020 åbnede årets store udstillingssatsning "Kongerækken med Jim Lyngvild – dragter, dramaer og danmarkshistorie". Udstillingen blev hurtigt et tilløbsstykke, og museet måtte som følge af diverse Covid-19 restriktioner indføre adgangsbegrænsninger og bookningsystem til at kontrollere antallet af gæster i udstillingen. I tilknytning til udstillingen blev slottets bibliotek indrettet til et børne- og familieaktivitetsrum, hvor gæsterne kunne designe deres egen kongekrone mm. Udstillingen blev en stor succes med over 85.000 gæster i udstillingsperioden.

Den 18. september 2020 åbnede udstillingen med Designskolen Koldings afgangselever. Med coronakrisen som bagtæppe præsenterede museet udstillingen "LOOK, DON'T TOUCH" med flere end 100 afgangsprojekter fra Designskolen Kolding. Udstillingen kunne ses frem til den 22. november 2020.

Årets efterårsaktivitet for børn tog også udgangspunkt i "Kongerækken med Jim Lyngvild". "Kongerækken for Børn" kunne opleves fra 12. oktober til 16. oktober 2020. Her kunne deltagerne med en række af de personer fra udstillingen, som blev levendegjort af skuespillere bl.a. hjælpe Margrete 1. med at redde Kalmarunionen.

Den 16. december 2020 lukkede Museet på Koldinghus sine døre for sidste gang.

Resultatopgørelse for 2020

10

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Entreindtægter	1	8.300.816	6.682
Overskud fra butiksvirksomhed		662.128	415
Øvrig virksomhed	2	1.982.130	3.208
Tilskud fra Kolding Kommune		9.502.887	9.352
Driftstilskud fra Kulturministeriet	3	2.158.351	2.156
Visningsvederlag fra Kulturministeriet		74.120	60
Andre tilskud	4	840.000	1.988
Renter		-56.479	-41
Andre driftsindtægter		1.006.981	0
Indtægter		24.470.934	23.818
Personale	5	-12.541.415	-13.037
Lokaler		-2.930.775	-2.812
Samlinger, vedligeholdelse		-404.389	-190
Undersøgelser og erhvervelser		-173.240	-255
Konservering	3	-1.182.599	-1.204
Udstillinger	6	-2.106.224	-3.967
Oplysningsvirksomhed		-1.859.221	-2.312
Administration		-1.088.463	-1.058
Afskrivninger		-120.131	-104
Omkostninger		-22.406.456	-24.940
Årets resultat		2.064.478	-1.121
Forslag til resultatdisponering			
Overført til fri egenkapitalen		2.064.478	

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Biler	7	20.000	20
Inventar	7	57.898	79
Lokaleindretning	7	166.205	35
Materielle anlægsaktiver		244.103	133
Anlægsaktiver		244.103	133
Varelager		455.664	508
Beholdninger		455.664	508
Debitorer		117.866	230
Forudbetalinger		271.621	209
Tilgodehavende moms		0	24
Andre tilgodehavender		964.745	20
Tilgodehavender		1.354.232	483
Kasse		15.241	56
Bankindestående		9.494.623	7.413
Likvide beholdninger		9.509.864	7.469
Omsætningsaktiver		11.319.760	8.460
Aktiver		11.563.863	8.593

Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Egenkapital	8	<u>5.864.414</u>	<u>3.800</u>
Langfristede pensionsforpligtelser		<u>64.572</u>	<u>65</u>
Skyldig løn og overarbejde		150.302	929
Feriepengeforpligtelse		1.856.026	1.587
Skyldig moms		97.123	0
Kolding Kommune		1.953.084	1.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		815.819	501
Anden gæld		279.523	247
Periodeafgrænsningsposter		<u>483.000</u>	<u>307</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.634.877</u>	<u>4.728</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.699.449</u>	<u>4.793</u>
Passiver		<u><u>11.563.863</u></u>	<u><u>8.593</u></u>

Noter

1. Entreprindtægter

Entreprindtægten er 997 t.kr. over budgettet. Det skyldes et væsentligt højere antal besøgene i sommermånederne sammenholdt med 2019, med 32.635 besøgene i juli 2020 mod 14.903 besøgene i juli 2019

	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>
Besøgstal	134.415	172.072	126.994	103.293
Antal følgere på facebook.com	8.114	10.059	11.787	13.653
Antal følgere på LinkedIn.com	299	529	741	1163
Antal følgere på Instagram.com	2214	3.026	3.493	4.345

2. Øvrig virksomhed

Heraf modtaget fra Koldinghus Museumsklub, 421 t.kr., og 680 t.kr. fra Erhvervs klubberne.

Momskompensation Ligningslovens §8A modtaget 191 t.kr.

3. Tilskud fra staten

Som statsanerkendt museum modtager Koldinghus driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen. Ved en omlægning i 2016 af tilskud til konserveringsydelse modtager Koldinghus et større tilskud og betaler herefter for de anvendte konserveringsydelser ved Konserveringscenter Vejle.

	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
Tilskud	2.158.351	2.156
Konservering	-1.182.599	-1.204
	<u>975.752</u>	<u>951</u>

4. Andre tilskud

Udviklingsfonden for Museet på Koldinghus:

	<u>2020</u> <u>kr.</u>
Forskerstilling	300.000
Corona tiltag	200.000

Lemvigh-Muller Fonden	50.000
Kroagerfonden	75.000
Gross L.F. Foghts Fond	25.000
Sparekassen Koldings Fond	15.000
Toyota Fonden	25.000
Kaj D Fonden	100.000
Nationalbankens Fond	50.000
	<u>840.000</u>

	2020	2019
	kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		14
Lønninger, pensioner og sociale bidrag	10.897.950	12.505
Andre personaleomkostninger	636.484	531
	11.534.434	13.037
Fuldtidsansatte	26	26

6. Udstillinger

Der er i 2020 afholdt 5 udstillinger:

Den flyvende Bøf

11. januar 2020 - 22. november 2020

Art Deco i strik

8. marts 2020 - 3. november 2020

Kongerækken med Jim Lyngvig

12. juni 2020 - 16. december 2020

DESIGNSKOLEN KOLDINGS AFGANGSUDSTILLING

18. september - 22. november 2020

VORES SMYKKER

29. september 2019 - permanent udstilling.

	Biler	Inventar	Lokale indretning
	kr.	kr.	kr.
7. materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2020	205.641	281.342	540.472
Tilgang	0	23.250	207.757
Afgang	0	0	0
Kostpris 31.12.2020	205.641	304.592	748.229
Afskrivninger 01.01.2020	-185.641	-202.746	-505.841
Årets afskrivninger	0	-43.948	-76.183
Tilbageført vedr. afgang	0	0	0
Afskrivninger 31.12.2020	-185.641	-246.694	-582.024
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	20.000	57.898	166.205
		2020	2019
		kr.	t.kr.
8. Egenkapital			
Egenkapital 01.01.2020		3.799.936	4.921
Overført fra resultatdisponeringen		2.064.478	-1.121
Fri egenkapital 31.12.2020		5.864.414	3.800

Specifikationer

	2020	2019
	kr.	t.kr.
Butiksvirksomhed		
Salg i butikken	2.089.372	1.499
Varekøb	-1.427.244	-1.074
Varelagerregulering	0	-10
	662.128	415
Resultat		
Brutto margin	31,69	27,68
Øvrig virksomhed		
Kontingent Koldinghus Museumsklub	420.553	460
Kontingent Erhvervsklubben Koldinghus	679.750	744
Sommer- og julemarked	0	118
Udlejning af lokaler	226.770	465
Fakturerede vagter	52.860	126
Bortforpagtning af café	252.440	250
Donationer	3.000	24
Momskompensation jf. Ligningslovens §8A	191.140	388
Momsrefusion vedr. 2015, 2016, 2017 og 2018	0	23
Arv fra Kirsten Simonsen	0	8
Diverse indtægter	155.617	603
	1.982.130	3.208
Lokaler		
Husleje og dækningsafgift	1.143.992	1.169
El, vand og varme	887.014	557
Sikring, alarm mv.	41.997	222
Vedligeholdelse og rengøring	857.771	865
	2.930.775	2.812
Undersøgelser og erhvervelser		
Arkæologiske undersøgelser, jf. samarbejdsaftale med Museum Sønderjylland/Arkæologi Haderslev	170.000	170
Andre undersøgelser	915	76
Køb til samlingerne	2.325	9
	173.240	255

Specifikationer

	2020	2019
	kr.	t.kr.
Oplysningsvirksomhed		
Honorarer omvisninger/foredrag	182.775	187
Annoncer	180.629	112
Markedsføring af lokaler	0	0
Andre tryksager	137.074	235
Hoftjenesten, systuen og slotsværter	143.884	69
Aktivitetstilbud	70.655	297
Formidlingsarrangementer	679.664	1.129
Sommer- og julemarked	74.632	235
Andre udgifter	389.907	48
	1.859.221	2.312
Administration		
Kontorartikler	32.005	33
Telefon	22.588	22
Porto	12.473	23
Kontormaskiner, fotokopiering og service	15.903	32
Bil drift	39.147	18
Bestyrelse og konsulent	206.309	397
Stillingsopslag og ekstern assistance	0	53
Repræsentation og forplejning	38.522	48
Revision	15.791	40
Småanskaffelser	125.056	37
Diverse medlemskaber	58.511	42
Forsikring	-1.742	10
IT drift	354.951	208
Ekstern assistance	62.963	24
Diverse	105.985	70
	1.088.463	1.058

Specifikationer

	2020
	kr.
Momsafstemning	
Skyldig moms, primo	-24.883
Salgsmoms	952.932
Moms af varekøb i udlandet	0
	<u>928.049</u>
Købsmoms	-1.079.681
Afgifter	
	<u>-151.632</u>
Afregnet/modtaget	<u>248.757</u>
Skyldig moms, ultimo	<u>97.125</u>
Momstilsavn - 3 kvartal	86.196
Momstilsavn - 4 kvartal	10.927
	<u>97.123</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Hulweg Christiansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-750265853428

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-05 10:09:55Z

NEM ID 

Jørgen Helge Bøytler

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-641473365484

IP: 185.155.xxx.xxx

2021-05-05 10:33:07Z

NEM ID 

Morten Teilmann-Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-453625219845

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-05-05 10:52:11Z

NEM ID 

Peder Kristian Damkjær

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-129919324001

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-05 11:40:37Z

NEM ID 

Rune Ottogreen Lundberg

Museumsdirektør

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-911941211966

IP: 91.238.xxx.xxx

2021-05-05 14:20:43Z

NEM ID 

Jesper Vilstrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-053751007439

IP: 34.99.xxx.xxx

2021-05-05 15:36:00Z

NEM ID 

Jens Wittrup Willumsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-055976453313

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-05-06 06:30:28Z

NEM ID 

Anne Sophia Mygind Hermansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-537707110148

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-05-06 09:11:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Elkjær

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-167604263483

IP: 91.238.xxx.xxx

2021-05-07 09:23:45Z

NEM ID 

Eea Haldan Vestergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: S/I Museum Kolding

Serienummer: PID:9208-2002-2-544280616561

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-08 09:33:53Z

NEM ID 

Henrik Forthoft Lind

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:23388017

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-08 16:32:08Z

NEM ID 

Henrik Junker Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-571206388300

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-05-09 13:17:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WUXM8-2255D-2UPC5-XVDCD-KBW0M-YD0EE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>